
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020062600208

208

Nº 121, sexta-feira, 26 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOERÊ
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2020
Nova Data

Aviso de Pregão Eletrônico Nº. 024/2.020 - UASG 451481 - Objeto: Aquisição de
equipamentos novos de processamento de dados, máquinas, mobiliários, equipamentos de
áudio, vídeo e musicais, utensílios domésticos, cortinas, equipamento esportivo e de
diversão, para Estruturação da Rede de Serviços do Sistema Único de Assistência Social
(SUAS), Plano de Trabalho da PROPOSTA 38923/2019, CONVÊNIO 888010/2019. Nova data
em virtude de alteração nos itens 3, 4, 8, 9, 11, 17, 22, 23, 24, 26, 27, 29, 30, 32, 33, 35,
36, 37, 39, 40, 41, 46, 50, 51, 53, 54, 55, 56, 59, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 77,
78, 80, 81, 82, 83, 85, 86, 87, 88, 89, 92, 95, 96, 98, 99, 100. Abertura das propostas:
10/07/2020 às 08:30 - Local: www.comprasnet.gov.br - Informações e Edital: e-mail
licitacoes@goioere.pr.gov.br, fone (44) 35218924.

Goioerê, 24 de junho de 2020
PEDRO ANTONIO DE OLIVEIRA COELHO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 44-2020

CONTRATANTE: Município de Grandes Rios-PR, Estado do Paraná - CNPJ nº
75.741.348/0001-39, e Contratada:––– H.T.S CONSTRUÇÕES LTDA-ME - CNPJ:.26.346.672/0001-
47. Objeto: Contratação de empresa, por empreitada por preço global, com fornecimento
de materiais e mão de obra, visando a revitalização da praça de Flórida do Ivaí, praça
Camponesa, praça das Andradas no distrito de Ribeirão Bonito, portal de entrada e
construção da pista de laço, conforme contrato de repasse, operação nº 1057296-02 -
SICONV nº 864977/2018-MTUR, seguindo o projeto básico. Valor: R$ 468.918,97. As
despesas com a execução do objeto deste Contrato correrão a conta corrente. Prazo de
execução: 07(sete) meses contados a assinatura da ordem de serviço. Prazo de vigência:
365 dias. Data de assinatura do contrato: 25 de junho de 2020. Foro: Comarca de Grandes
Rios, Estado do Paraná.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍRA
EXTRATO DE CONTRATO

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 169/2020 - TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2020
Contratante: MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Contratada: CARAVAGGIO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ Nº 04.929.130/0001-64
Objeto do Contrato: contratação de empresa especializada em execução de obras de
reperfilamento e recape asfáltico em CBUQ (Concreto betuminoso usinado a quente) na
Avenida Marginal, especificamente entre o trecho entre a BR 163 Osvaldo Cruz e Av.
Joaquim Dorneles Vargas s/n, com Área: 11.322,72m², Extensão: 1.625,20m, Largura
média: 6,5m, Coordenadas início: UTM N:7332843,28; E: 779753,26, Coordenadas do final:
UTM N:7333346,19. Convênio Governo do Estado do Paraná nº 52/2020 - Secretaria de
Estado de Infraestrutura e Logística (SEIL) e Departamento de Estradas e Rodagens
(DER).
Valor Total: R$ 744.215,22 (setecentos e quarenta e quatro mil, duzentos e quinze reais e
vinte e dois centavos).
Prazo de Vigência: O prazo de vigência do presente Contrato tem início na data de
assinatura e término em 24 de junho de 2021.
Prazo de execução: 60 (sessenta) dias corridos, contados a partir do 10º (décimo) dia da
data de emissão da ordem de serviços.
Data de Assinatura: 25 de junho de 2020.
Foro: Guaíra - Paraná

EXTRATO DE CONTRATO

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 170/2020 - TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2020
Contratante: MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Contratada: CARAVAGGIO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ Nº 04.929.130/0001-64
Objeto do Contrato: contratação de empresa especializada em execução de obras de
reperfilamento e recape asfáltico em CBUQ (Concreto betuminoso usinado a quente) na
rua Albino Guzella, especificamente entre o trecho entre a Rua Amilcar de Souza e a Av.
Marginal, com Área: 11.007,73 m², Extensão: 1.139,80 m, Largura média: 9,5 m,
Coordenadas início: UTM N:7332085,23; E: 780494,08, Coordenadas do final: UTM
N:7333112,81; E: 780046,02. Convênio Governo do Estado do Paraná nº 049/2020 -
Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística (SEIL) e Departamento de Estradas e
Rodagens (DER).
Valor Total: R$ 721.809,01 (setecentos e vinte e um mil, oitocentos e nove reais e um
centavo).
Prazo de Vigência: O prazo de vigência do presente Contrato tem início na data de
assinatura e término em 24 de junho de 2021.
Prazo de execução: 60 (sessenta) dias corridos, contados a partir do 10º (décimo) dia da
data de emissão da ordem de serviços.
Data de Assinatura: 25 de junho de 2020.
Foro: Guaíra - Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPUAVA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2020

PROCESSO N° 053/2020
O Diretor de Licitações e Formalização de Contratos do Município de

Guarapuava, no uso das atribuições que lhe são conferidas, através do Decreto nº
7062/2018, de 07 de Dezembro de 2018, com base na Lei 10.520/2002 e demais
legislações pertinentes, considerando a adjudicação do objeto, HOMOLOGA o resultado do
processo licitatório em epígrafe:

ADJUDICATÁRIA LOTES VALOR
MARCOS RIBEIRO E CIA LTDA 13. R$ 63.000,00
INGÁ CAMINHÕES LTDA 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 e 11. R$ 3.594.000,00
GESUL COMERCIAL EIRELI 12. R$ 206.850,00
LIPPEL ENGENHARIA E EQUIPAMENTOS EIRELI 14. R$ 207.000,00

Guarapuava, 24 de junho de 2020.
ABIMAEL DE LIMA VALENTIM

Diretor de Licitações e Formalização de Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPERUÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 8/2020

Itaperuçu torna publico que fara realizar, as 09;00 horas do dia 03/08/2020, na
Avenida Crispim Furquim de Siqueira nº 1800 em Itaperuçu-PR, Brasil, CONCORRÊNCIA, sob
regime de empreitada por preço global, tipo MENOR PREÇO, a preço fixo e sem reajuste
da seguinte obra: OBJETO: Contratação de empresa especializada para construção de
Unidade de Educação Infantil no Município, modelo próprio em regime de menor preço
global. A pasta técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, adendos
e anexos, podera ser examinada no endereço acima indicado, no horaio comercial, ou
solicitada atraves do e-mail licitaitaperucu@gmail.com ou pelo site
www.itaperucu.pr.gov.br. Informações adicionais, duvidas e pedidos de esclarecimento
deverão ser encaminhados á Comissão de Licitação no endereço ou e-mail acima
mencionado - Telefone (41) 3603-2516.

Itaperuçu 24 de junho de 2020.
ELIANE DO ROCIO ALMEIDA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2020

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO PARA REALIZAR SERVIÇOS DE CABECEIRAS DE PONTES E MURO DE ARRIMOS,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. ABERTURA DA LICITAÇÃO: 09/07/2020 às 09:00 horas.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 09:00 horas do dia 29/06/2020, até às 08:30 horas do
dia 09/07/2020.ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08h31min às 08h59 do dia 09
de julho de 2020.INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09h00min horas do dia 09 de
julho de 2020.LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e
Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O
edital completo poderá ser examinado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br
- Maiores Informações no Dept.º de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142
- telefone (43) 3535-9455, no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as
17h00min.

Jaguariaíva - PR, 24 de junho de 2020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2020

OBJETO: Aquisição de equipamentos necessários à Migração da Rádio
Jaguariaíva de AM para FM. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 29 de
junho de 2020, às 11h00min do dia 09 de julho de 2020. ABERTURA E JULGAMENTO DAS
PROPOSTAS: das 11h01min às 11h59 do dia 09 de julho de 2020. INÍCIO DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS: às 14h00min do dia 09 de julho de 2020. INFORMAÇÕES
COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser examinado através da Plataforma onde
será processado Bolsa de Licitações e Leilões - BLL: http://bllcompras.com/ ou através do
link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-
mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva - PR, 25 de junho de 2020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS objetivando a aquisição eventual e parcelada de
Lubrificantes para atender às necessidades da Divisão de Garagem e Oficina Municipal.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 29 de junho de 2020, às 08h00min
do dia 10 de julho de 2020. ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 11h01min às
11h59 do dia 09 de julho de 2020. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 14h00min
do dia 09 de julho de 2020. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá
ser examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões -

BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail
comprasjag@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2020

OBJETO: Contratação de empresa para realizar serviços de tapeçarias nos
veículos que compõem a frota Municipal. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 09h00min
do dia 29 de junho de 2020, às 09h00min do dia 10 de julho de 2020. ABERTURA E
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 09h01min às 09h59 do dia 10 de julho de 2020. INÍCIO
DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 10h00min do dia 10 de julho de 2020.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser examinado através da
Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões - BLL:
http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail
comprasjag@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2020

OBJETO: Aquisição de materiais e mudas para fim de composição de paisagismo
urbano de praça publica, bem como sua aplicação e/ou plantio. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: das 09h00min do dia 29 de junho de 2020, às 13h00min do dia 10 de julho
de 2020. ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 13h01min às 13h59 do dia 10 de
julho de 2020. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 14h00min do dia 10 de julho
de 2020. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser examinado
através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões - BLL:
http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail
comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva - PR, 25 de junho de 2020.
ELIO ZUB JUNIOR

Pregoeiro


